
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

9. – 16. ÚNORA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

9. 2. 

5. neděle 

v mezidobí 

 

Sbírka na potřeby 

farnosti 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jaroslava Bednáře, celou 

rodinu a dar života     

Představení 7 dětí připravujících se ke svátostem 

Verměřovice – za Růženu a Josefa Maříkovy, 

syna Josefa a celou rodinu   

PONDĚLÍ 

10. 2. 

Sv. Scholastiky,  

panny 
 

Pastorační rada farnosti, náboženství, 

Dílničky, Abeceda víry 

ÚTERÝ 

11. 2. 
Panny Marie Lurdské 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – FARA  

–  za Marii a Matyldu Markovy, rodiče, 

sourozence a duše v očistci                

STŘEDA 

12. 2. 

Středa 5. týdne 

v mezidobí 

15.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (se mší sv.) 

s panem Josefem Kittnerem, 76 let, z HČ 

Poté bude jeho tělo uloženo na místním hřbitově. 

ČTVRTEK 

13. 2. 

Čtvrtek 5. týdne 

v mezidobí 
 Vikariátní setkání kněží; schůzky, přípravy, Florbal 

PÁTEK 

14. 2. 

Pátek 5. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za rodinu Formánkovu, 

Venclovu a Havlovu   

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

15. 2. 

  
 

6. neděle  

v mezidobí  

 

 

18.00 

 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Marii a Jaroslava Sršňovy 

a celou rodinu    

NEDĚLE 

16. 2. 

6. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na potřeby 
farnosti 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za zemřelého bratra Jiřího 

Hudebně doprovází dětská schola   

Petrovice – na poděkování za dar života       

a požehnání pro celou rodinu      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v ÚT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

16. – 23. ÚNORA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

NEDĚLE 

16. 2. 

6. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na potřeby 

farnosti 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za zemřelého bratra Jiřího 

Hudebně doprovází dětská schola   

Petrovice – na poděkování za dar života       

a požehnání pro celou rodinu      

PONDĚLÍ 

17. 2. 

Pondělí 6. týdne 

v mezidobí 
18.30  Jablonné nad Orlicí – mše svatá 

ÚTERÝ 

18. 2. 

Úterý 6. týdne 

v mezidobí  
Náboženství, příprava 

STŘEDA 

19. 2. 

Středa 6. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA – za Jarmilu 

Andrlovou, manžela, rodiče a bratra        

ČTVRTEK 

20. 2. 

Čtvrtek 6. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – FARA – za naši farnost, 

za živé i zemřelé farníky    

PÁTEK 

21. 2. 

Pátek 6. týdne 

v mezidobí 

Večer mladých v DČ 

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování s prosbou 

o Boží požehnání a dar zdraví (o. Jan) 

 – za mládež (o. Jakub Brabenec)    

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

22. 2. 

  
Svátek Stolce 

sv. apoštola Petra 
 

7. neděle  

v mezidobí  

 

10.00 

18.00 

 

 

Hradec Králové – BISKUPSKÉ SVĚCENÍ 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Ladislava a Marii Markovy, 

rodiče a sourozence    

NEDĚLE 

23. 2. 

7. neděle 

v mezidobí 

 

Sbírka 

Svatopetrský haléř 

 

8.30 

 

10.30 

 

Promluva pro děti 

Dolní Čermná – za Cyrila Vránu a živé 

a zemřelé z rodiny      

Petrovice – na poděkování za dar života, 

požehnání a ochranu do dalších let     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům              9. a 16. února 2025 

5. a 6. neděle v mezidobí 
 

Představení dětí připravujících se ke svátostem  

Dnes (neděle 9. 2.) se nám představily děti v Dolní Čermné při mši svaté, které 

letos poprvé přistoupí ke svátosti smíření a prvně přijmou Pána Ježíše 

v Eucharistii. Jsou to: Kyšperková Bára (DČ), Macan Tonda (Jakubovice), 

Macháčková Terezka (DČ), Málková Markétka (DČ), Okrouhlická Anežka 

(Petrovice), Řeháková Valentinka (DČ) a Šebrlová Klárka (Dolní Čermná) 

Prosím modleme se za ně i jejich rodiny, ať vytrvají! 

Poděkování 

✓ Všem, kdo se staráte o naše kostely a podílíte se na provozu farnosti.  

✓ Za Vaši finanční podporu, dary do sbírek, na účet apod. 

✓ Všem, kdo pomáhali s plesy, zvlášť za účast a pomoc s orelsko-farním 

maškarním plesem. 

Sbírky 

Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• V neděli (26. 1.) při tzv. dveřní sbírce se na biblický apoštolát vybralo 3.595 Kč 

(filiálky 1.210; DČ 2.385). Děkujeme za vaši solidaritu a štědrost.   

• Na elektřinu v naší farnosti se 1. a 2. února vybralo 15.030 Kč. Děkujeme!!! 

• Tento týden 8. a 9. února a příští víkend 15. a 16. 2. vybíráme na potřeby 

naší farnosti, úpravy, opravy apod. Děkujeme!!! 

• V sobotu 22. 2. a 23. 2. můžeme přispět na Svatopetrský haléř. Výtěžek 

sbírky bude, tak jako každý rok, odeslán Svatému otci, aby mohl jménem celé 

církve pomáhat lidem v nouzi.   

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal ve čtvrtek  

13. a 20. února v 18.00.  

Budeme se na tuto činnost snažit získat opět dotace, ale protože výsledek  

budeme vědět až v březnu, je třeba teď vždy vybrat 700 Kč za pronájem a topení. 

Vezměte si s sebou tedy prosím peníze – např. 200 Kč nebo i více jako 

předplatné. Zaplacenou částku si u každého zapíšu a budu z ní pak odečítat 

– nebudeme tak muset řešit placení každý florbal.  

Budeme zatím vybírat tyto částky:  

60 Kč dospělý, 40 Kč dítě a 20 Kč dítě – člen Orla v DČ. 

Stále platí – mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 



Setkání biřmovanců  

Další naše setkání bude v SOBOTU 15. ÚNORA V 9.00 na faře.  

Další setkání: SO 8. 3., v SO 29. 3. (to nás navštíví se svým témátkem školské 

setry z Hoješína u Seče), v SO 26. 4. a poslední setkání SO 10. 5.  

V SOBOTU 17. KVĚTNA se setkáme v 9.00 v kostele, kde bude konkrétní 

domluva na následující den a možnost přijmout svátost smíření.  

V NEDĚLI 18. KVĚTNA by se s biřmovanci rád setkal diecézní biskup 

Mons. Jan Vokál (už) v 8.30, od 10.00 pak bude následovat mše svatá 

s udílením svátosti biřmování. Následně bude společný oběd pro přihlášené 

biřmovance a jejich rodiny a snad s námi zůstane i otec biskup        .  

Kdo z biřmovanců máte ještě zájem o společný oběd,  

dejte mi prosím co nejdříve vědět. Už bych to rád uzavřel. 

Vikariátní večer mladých  

Viz plakátek. Bude v naší farnosti v pátek 21. února. 

Biskupské svěcení  

Všichni jsme srdečně zváni k účasti na biskupské konsekraci, tedy 

biskupském svěcení Mons. Prokopa Brože, které proběhne 

22. února 2025 v 10 hodin v naší královéhradecké katedrále Svatého Ducha.  

Náš budoucí pomocný biskup Prokop Brož si zvolil pro svoji biskupskou službu 

heslo Stačí ti moje milost. Slavnost svěcení bude živě přenášet TV NOE.  

Pro ty, kteří se nebudou moci z kapacitních důvodů dostat do katedrály, bude v kostele 

Panny Marie na Velkém náměstí připraven televizní přenos na velké plátno před hlavním 

oltářem kostela. Plátno by mělo být i na prostranství před katedrálou. 

Jedná se o výjimečnou a důležitou událost nejen naší královéhradecké diecéze!😉  

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 9. 2. 8.30 Faltusovi 356 Marešovi 408 Severinovi 342 

Ne 16. 2. 8.30 Málkovi 180 sl. Magda Motlová 11 Marešovi 409 

Ne 23. 2. 8.30 Kotovi 267 Vávrovi 264 Macháčkovi 411 

Ne 2. 3. 8.30 Jurenkovi 160 Müllerovi 177 Motlovi 11 
 
 

„Vždyť Bůh sám slíbil:  

Nikdy tě neopustím, nikdy tě nenechám bez pomoci!“ 

/z pátečního čtení – Žid 13, 5/ 

Připomínejme si často tuto „Boží“ větu!         

Váš otec Jan         + 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

